TERESINA - PISexta-feira, 09 de maio de 2008 - Nº 86

7

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
AO CONVÊNIO Nº: 026/06

PROCESSO Nº: 907/2005
CONVÊNIO Nº: 026/06
PARTICIPANTES:  EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUI E
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ-PI.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O objeto do Termo Aditivo ao Convênio Nº 026/2006 é a prorrogação do
prazo de execução por 90 (noventa) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura, pela EMGERPI e Anderson Junior Marques
Buenos Aires, Prefeito de Conceição do Canindé –PI.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº: 020/2007

PROCESSO Nº: 1.060/2006
CONTRATO Nº: 020/2006
CONTRATANTE:  EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUI;
CONTRATADA: EMPRESA PONTAL CONSTRUÇÕES  LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O objeto do 2º Termo Aditivo tem por objeto estender o prazo de execução
EM 45(quarenta e cinco ) dias do Contrato n°020/2007 de Pavimentação em pedras
sendo 2.432m² na Avenida Principal e 480m² na Rua Projetada, no município de Júlio
Borges-Piauí.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura e José Dutra Ribeiro Filho, pela EMGERPI e
Carlos José Ribeiro Silva, pela empresa Pontal Construções LTDA .

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº: 021/2007

PROCESSO Nº: 1.061/2007
CONTRATO Nº: 021/2007
CONTRATANTE: EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUI;
CONTRATADA: EMPRESA PONTAL CONSTRUÇÕES LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O objeto do 2º Termo Aditivo ao contrato Nº 21/2007 é o prorrogação do
prazo de execução por 45 (quarenta e cinco) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura e José Dutra Ribeiro Filho, pela EMGERPI e
Carlos José Ribeiro Silva, pela empresa Pontal Construções LTDA.

OF.  205

GOVERNO  DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL DA POLÍCIA MILITAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002 / 2008
 DISPENSA DE LICITAÇÃO  - 002– HPMPI

OBJETO: Aquisição de material cirúrgico;
Valor:  R$ 3.487,20 (Três mil quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos);
FONTE DE RECURSOS: 10 (convênio), HPMPI,
PROGRAMÁTICA – 3390-30 – ( Material de Consumo).
VIGÊNCIA: 25 de abril a  31 dezembro 2008, prorrogável nos termos do art. 57, inc. II da
Lei Federal nº 8.666/93.
DATA  DA  ASSINATURA:  25 de abril de 2008.
SIGNATÁRIOS:  Francisco José Lima – TC QOSPM, Diretor Geral do HPMPI
(CONTRATANTE) e Francisco Alcemar Lima – Respresentante (CONTRATADA).

OF.  9

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.0158/08-CEL/SEAD
Ato: Ato de Cooperação Técnica N° 034/08-CEL/SEAD x PREFEITURA MUNICIPAL
DE CABECEIRAS DO PIAUÍ - PI.
Partes: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ –
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES - CEL/SEAD x PREFEITURA MUNICIPAL
DE CABECEIRAS DO PIAUÍ - PI.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona – Possibilidade Jurídica.
Objetivo: Utilizar preços registrados nas Atas do SRP do Estado que tem por objetos
bens e serviços comuns – exercícios 2006, 2007 e seguintes – ATUALIZAÇÕES.
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Central de Licitações – CEL/Secretaria de Administração do Estado – SEAD.

OF.  306

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EDITAL Nº 004/2008

O GOVERNO DO ESTADO, por intermédio da FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUI
– FUNDAC, vem pelo presente expediente tornar público que estão abertas as
inscrições para a seleção das apresentações musicais dentro da execução do projeto
“Seis e Meia”. Serão contratados 06 (seis) shows artístico/musicais, ficando
estabelecido o pagamento de cachê no valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos
reais). Os interessados deverão comparecer a Sede da FUNDAC, e/ou no Complexo
Cultural Club dos Diários, situada à Rua Álvaro Mendes S/N, Centro. CEP: 64.001-100
Teresina/PI. O período de inscrição vai de 08/05 à 06/06/08.
Maiores Informações: Sede da FUNDAC, na Diretoria de Ação Cultural ou pelo fone:
(0**86) 3226-2621, falar com Assis Bezerra.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
(Sônia Terra)

Presidente – FUNDAC

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

Contrato de n.º 021/08
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA:
SHALOM TUR; OBJETO: Prestação de Serviços de Locação de Ônibus para o
transporte de grupo artísticos e/ou cultural que irão participar do evento cultural
“Mostra Nordeste, no Estado de São Paulo, com saída prevista para o dia 21/04/08 e
retorno no dia 27/04/08; VALOR: R$ 33.870,00 (trinta e três mil, oitocentos e sessenta
reais) em parcela única; FR – 00, Projeto Atividade: 2287, Elemento de Despesa: 339039;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25/04/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EDITAL Nº 003/2008

O GOVERNO DO ESTADO, por intermédio da FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUI
– FUNDAC, vem pelo presente expediente tornar público que estão abertas as
inscrições para a seleção dos espetáculos mensais do projeto “teatro Popular 1,99”
para os meses junho à novembro de 2008, contemplando as categorias: Tatro, Dança,
Arte Circense e Humor. Serão selecionado 06 (seis) projetos, ficando estabelecido o
pagamento de cachê no valor de R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais). Os interessados
deverão comparecer a Sede da FUNDAC, e/ou no Complexo Cultural Club dos Diários,
situada à Rua Álvaro Mendes S/N, Centro. CEP: 64.001-100 Teresina/PI. O período de
inscrição vai de 08 a 23 de maio de 2008.
Maiores Informações: Sede da FUNDAC, na Diretoria de Ação Cultural ou pelo fone:
(0**86) 3226-2621, falar com Assis Bezerra.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
(Sônia Terra)

Presidente - FUNDAC

OF.  154

GOVERNO  DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2008

Processo Administrativo nº 0017080-7/2008 – SEDUC/PI
RATIFICAÇÃO da Justificativa, Memo- UNAD nº 078/08, de 15/04/2008 e Despacho
AJUR de 16/04/2008 – SEDUC/PI. Objeto: Contratação da empresa CLAUDINO S/
A LOJAS DE DEPARTAMENTO para fornecimento de 204 (duzentos e quatro)
beliches e 816 (oitocentos e dezesseis) lençóis para atender as necessidades das
Escolas Agrotécnicas do Estado do Piauí, instaladas nos municípios de Piripiri,
Piracuruca, Cocal, União, José de Freitas, Simplício Mendes, São João do Piauí, e
Bertolínia. Fonte de Recursos: TESOURO. Fundamento legal: Art. 24, inciso IV, da
Lei 8.666/93 Valor: R$ 67.483,20 (sessenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e três
reais e vinte centavos). Maiores informações: CPL/SEDUC/PI. Av. Pedro Freitas, s/
n, Bloco D e F, 2º andar, Centro Administrativo. Fone: 86-3216-3239.

Teresina (PI), 07 de maio de 2008.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  44

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ - FUNDAC